
 

2025 年度 第 27 回 日環協・経営セミナー全国大会 in 富山 with 能登 

富山の自然に囲まれて、キトキト（いきいき）した未来の環境を考える！ ～ 能登と共に ～ 

開催のご案内 

一般社団法人 日本環境測定分析協会 
会長 小野寺 明 

日環協・経営セミナー全国大会 in 富山 with 能登  
大会実行委員長 大 野 哲 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃は当協会へのご支援とご指導を賜り、厚く御礼申し
上げます。  
さて、2025 年度の第 27回日環協・経営セミナー全国

大会は、富山県富山市にて開催いたします。豊かな富山
湾と雄大な立山連峰の自然に囲まれた富山市で、皆様と
キトキト（いきいき）した業界の未来について考え、自
然と文化を学びたいと思います。会員の皆様方におかれ
ましては、ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加頂き
ますよう、ご案内申し上げます。 

 
            記 

【開催概要】 

1. 開催期日 
2025年 11 月 28日（金） 

2. 会 場 
ＡＮＡ クラウンプラザホテル富山 
3F 鳳（おおとり） 
〒930-0084 富山県富山市大手町 2番 3 号 
TEL: 0570-04-1080 
JR 富山駅より市内環状線セントラムに乗車、 
「国際会議場前」駅下車徒歩 0 分 

3. プログラム 
12：00 ～ 受付・企業展示開始 
13：00 ～ 開会セレモニー 
13：20 ～   

特別講演１ 
「立山信仰と立山の歴史」 

富山県立山博物館館長 高野 靖彦 氏   

特別講演 2 
「能登半島地震から二年」 
   ～災害の進化と多重化・時間差複合災害～ 

北海道大学名誉教授 平川 一臣 氏 

特別企画 
「未来創造シンポジウム 2025」  

～業界のあるべき姿を考える～ 
   企画・運営委員会 

全環境企業年金基金からのご案内 
全環境企業年金基金 

閉会の辞 
18：00 ～ 懇親会 

富山湾から望む立山連峰 

4. 経営セミナーの参加申込みについて 
経営セミナーの参加募集の概要は以下のとおり

です。詳細につきましては、協会ホームページに順
次アップしてまいりますので、ご確認をお願いいた
します。 

1）セミナー参加費 
会員：18,000 円／人、非会員：25,000 円／人 



2）参加申込期間 
開始：2025 年 10 月 1 日（水） 
締切：2025 年 11 月 7 日（金） 

3）申込方法 
セミナーへの参加お申込みは、期間内に協会ホー

ムページ内の経営セミナー専用サイトよりお願い
いたします。また広告・ご出展につきましては、協
会ホームページにてご案内をしております。ご確認
の上、お申し込みをお願いいたします。 

  環状路面電車セントラムと富山城 
 

4）定員 
約 120 名 

 
５．宿泊について 
富山駅周辺内には多くのホテルがありますが、観

光地のため混雑が予想されます。お早めのご手配を
お願いいたします。 
 
６．懇親会について 
 富山県と石川県は、屈指の酒どころです。北陸の
日本酒を豊富にご用意いたしますので、美味しいお
酒を堪能しながら有意義な交流をお楽しみくださ
い。 

 
富山、石川の銘酒 

７．エクスカーションについて 
富山の旧北陸街道の歴史と富山の旬の味覚が味

わえるエクスカーションとして「富山駅チカ探訪ウ
ォークツアー」（ガイド付）を企画いたしました。人
気のツアーとなりますので、大会へのお申込みと合
わせてお早めにお申し込みください。 

 
８．ゴルフコンペについて 
富山県の中心に位置する日本海側を代表する呉

羽カントリークラブは、日本海と立山連峰を一望す
る呉羽丘陵に佇む円熟の本格コースです。今回は、
ゴルファーを魅了するパノラマ感あふれる「立山コ
ース」となります。 

日 時： 11 月 29 日（土）9:00スタート予定 
会 場： 呉羽カントリークラブ 立山コース 
〒930-0155 富山市三熊 19-2 
組 数： 予定組数 5 組 （最大 20 名） 
 
９．お問い合わせ先 
本セミナーに関してご不明な点がありましたら、 
下記大会事務局へお問い合わせください。 

「第 27回日環協・経営セミナー全国大会 in 富山  
with 能登」 中部支部 大会実行委員会 
〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 2番４号 
アイディエリアビル 405 号 
一般社団法人愛知県環境測定分析協会 事務局 内 
大会実行委員会事務局 近藤 浩史 

TEL：052-321-3803 FAX：052-684-4238 
E-mail: keiei-seminar@jemca.or.jp 
 
 
 
 
 

 

日環協 HP 
経営セミナー開催案内に、より詳しい内容を掲載
していますのでご覧ください。 
 


